z plozem⁹ corā dño. Circa qd̄ sciendum
 q̄ sex sunt affirmatiue adoranda.

Primo deus gloriosus.

Secundo humanitas christi.

Tertio corpus christi in altari.

Quarto sancti in patria.

Quinto imagines sanctorū.

Sexto crux christi z eius arma.

¶ Primo z principaliter est adorādus de-
 us gloriosus semp̄ benedict⁹: z hoc latrīe:
 qui est cultus soli creatori debitus: fm̄ ma-
 gistrum senten. li. iij. dist. ix. Tali adoratio-
 ne nulla creatura est adoranda: quia talis
 adoratio deo debet in signū summe excel-
 lentie: vt dicit Aug⁹. x. de ciui. dei. Quia
 ipse solus excellens est. Rex regum domi-
 nus dominantū. Apoē. xvij. ¶ Secundo
 adoremus ch̄ri humanitatē: eadē adorati-
 one scz latrīe. Adorabunt eū omnes ange-
 li eius. Hæbie. j. Adorate scabellū pedum
 eius: qm̄ sanctū est. De hac dicit maḡ sen-
 ten. li. iij. dist. ix. dicens. Alijs autē placet
 ch̄ri humanitatē vna adoratiōe cū verbo
 esse adorandū: non ppter se sed ppter euz
 cui⁹ scabellū est: cui est vnita. Nec propter
 se sed ppter illū est adoranda: nec qui hoc
 facit idolatrie reus iudicari potest. Sub-
 dit allegans Joannem Damasco. li. iij. ca.
 viij. dicens. Christus est deus perfectus
 quem adoramus cuz patre z spiritu sancto
 vna adoratione. Sequit. Non em̄ nudam
 carnem adoramus: sed vnitam diuinitati
 z vnam hypostasim dei verbi duab⁹ in se
 reductis naturis: timeo carbonem tāgere
 ppter ligno copulatū ignē: z infra ex ver-
 bis b̄ti Aug. Ego inq̄t dñicam carnem im-
 mo pfectam in ch̄ro humanitatē ideo ado-
 ronū quia a diuinitate suscepta z deitate
 vnita est: z nō aliū z aliū: sed vnū eūdem-
 q; deum z hominē filium dei esse cōfiteor.
 Deniq; si hōiem separaueris a deo: illi nū-
 q̄ credo nec seruiō: velut si quis purpuraz
 vel diadema regale iacens inueniat: nun-
 quid ea conabit̄ adorare? Cum vero rex
 ea fuerit indutus: periculum mortis incur-
 rit: si ea cum rege adorare quis contempse-
 rit. Hec Aug⁹. z maḡ. Ista adoratio per
 omnia membra corporis est exercēda. Lu-
 ius exemplū patet in iudeis: qui in adora-

A iij

Preceptum primum

E tione mouēt omnia membra sua: quasi dice-
 rent. Omnia ossa mea dicēt. Domine quis
 similis tibi? Primo per oculos ipsos in ce-
 lum eleuādo. Psal. Leuauī oculos meos
 in montes: vnde veniet auxiliū mihi. Per
 manus ad deū expādendo exemplo moy-
 si. Exodi. xvij. Moyses expandit manus
 ad deum contra amelech. Per genua ad
 deum curuādo: cuius magnitudinē formi-
 damus. Ideo salomon utrūq; genu in ter-
 rā fixit. iij. Reg. viij. et deū adorauit Esa.
 xlv. Adhī curuabit omne genu dicit dñs.
 Item totum corpus in terram psterndo
 ante illum misericordiā inuocamus. Exē-
 plum in Judith eiusdē. ix. Que induens se
 cilicio posuit cinerē sup caput ei⁹: et pster-
 nēs se corā dño clamauit ad deū: ei⁹ miaz
 petēdo vt pp̄m liberaret ab exercitu ho-
 lofernis. Et hoc rōnablr: q; aiām et corp⁹
 et omnia bona corpalia habem⁹ a deo: ergo
 cū his debem⁹ deo seruire. Scdo hec ado-
 ratio situ est determināda: q; nos debem⁹
 deū adorare vsus orientē q; fuit lex ptago-
 re saraceni versus meridiē: q; fuit lex her-
 metis trismegisti: et sonat legi machome-
 ti. Quedā ad occidētē: vt lex moyli et iude-
 orū. vt ptz Exod. xxvi. Quia planete vol-
 uunt ab occidētē i orientē fm lumen viuifi-
 cū: sed lex ch̄iana pcepit adorari ad orien-
 tē. Et rō hui⁹ est multiplex: q; sic sol in ori-
 ente orit: sic ch̄s est sol iusticie: cui⁹ nomē
 oriēs vocat. Scda dñs crucifix⁹ ad orien-
 tē respiciebat: vt damasus dicit li. iij. c. iij
 hoc significat sacerdos: q; orat in missa ad
 orientē. Sz rōnale diuioꝝ pte. v. in plogo
 dicit q; respiciebat ad occidētē. Tō nos
 oramus ad orientē tanq; ad deū respicien-
 do. Tertia rō: q; de⁹ plātauerat paradisu
 ad orientē. Adam aut a paradiso exclusus
 habitauit in occidente: ad quā patriā aspī-
 ramus: ad ipam aspicientes deū adorem⁹
 Quarta dñs assumptus in celū ad orien-
 tē ferebat. Ita ap̄lī ipm adorauerūt. Ps.
 Qui ascendit sup celum celi ad orientem.
 Quinta ch̄s vētur⁹ ab orientē veniet. An
 ipse dicit Mat. xviiij. Sicut fulgur exit ab
 oriente et apparet in occidētē. Ita erit ad-
 uētus filij hominis. Sexta in templo dñi
 speciosa porta dñi ad orientē sita fuit. Sz

ista nō habem⁹ ex pcepto: sed ex cōsuetudī-
 ne roborata. vt ptz. xi. di. ca. eccliarū. Ubi
 dicit q; scriptura līarū versus orientē ora-
 re nos docuit. Tercio hec adoratio in
 sacro loco est frequentanda. ps. Introibo
 ad domū tuā: adorabo ad templū sc̄m tu-
 um: p̄uis vbiq; locorūz possumus adorare
 deum. An iuxta illud Joā. iij. Venit hora
 quando neq; in monte hoc: neq; hieroso-
 lymis adorabūt patrem: sed veri adorato-
 res adorabunt patrem in spiritu et verita-
 te: q; de⁹ vbiq; pōt adorari. ps. Si ascende-
 ro in celum tu illic es: si descendero ad tē.
 An ppha. Celū et terram ego impleo: pōt
 ergo deus adorari in campo: in domo: in
 cubiculo. Mat. vi. Tu aut cum orabis in-
 tra in cubiculū: et clauso ostio adora patrē
 tuū. Sit tñ illa adoratio cōuenientior: in ec-
 clesia cōsecrata ppter septē. Primo ppter
 p̄sentā angeloz. Assunt em̄ angeli ado-
 rantibus: vt oīones dño offerāt. fm illud.
 In cōspectu angeloz psallā tibi et c. Hinc
 angelus ad Thobiā. Ego obtuli ofonem
 tuā dño. Scdo ppter p̄sentā sanctaz re-
 liquiaz. Vel ppter imagines sc̄toꝝ que in-
 citant ad deuotionē. Tercio ppter multo-
 rū deuotoꝝ cōcursum: ex quoz vnione fit
 oratio exaudibilior. Iuxta illd Mat. xviiij
 Si duo ex vobis cōsenserint sup terrā de
 omni re quācunq; petierint fiat illis a p̄e
 meo. Et si hoc dī de trib⁹ vel duob⁹: quid
 tunc vbi multi sunt cōgregati. Quarto p-
 pter absentiam diabolorū. s. Pet. v. Et ad-
 uersarius vester diabolus tanq; leo rugi-
 ens et c. Nā sicut leo timet strepitū rotaz:
 ignē accēssum: gallū albū et catulū coraz se
 verberari: sic diabolus timet strepitum ro-
 tarū. i. cant⁹ sc̄toꝝ. Ignē accensum. i. de-
 uotoꝝ ofones. An diabolus dixit beato
 Bartholomeo. Ofones tue incendūt me.
 Gallū albū. i. reliq;as sc̄toꝝ. Catulū verbe-
 ratū. i. ch̄m vberatū vel flagellatuz. Hec
 omnia sunt in ecclesia q; diabolus fugit: igitur
 ibi nō pōt esse: et p̄ p̄ns nō pōt nos in oꝝ-
 ne tētare. In ecclesia igit debem⁹ poti⁹ de-
 um adorare. ps. In ecclesijs b̄ndicite dñm
 de fontib⁹ isrl. Quito: q; ecclesia est cōse-
 crata in honore alicui⁹ sancti. P̄iū q; est crede-
 re: q; patron⁹ ecclesie sp̄calē curā habeat ve

A nientiu ad locum dñi sui. Inuenit de scō Jacobo et multis alijs: spēafr iuu. ites sua loca uilitates: q̄ orantib⁹ nō modicum necessariū est adiutoriū scōz: q̄ sunt potētes apud deū. Job. v. Ad aliq̄e scōz: p̄uerte re. Sexto sunt ibi reliq̄e scōz: q̄a nullū altare dedicat sine reliquijs scōz. Ergo q̄n oras ad altare iuoca illos scōs spēafr q̄rū reliq̄e in altari p̄tinent. Nulli dubiū est q̄n coopent ad efficacī nre orōnis cū fuerit uenerate. Septio ibi est corp⁹ ch̄ri p̄tinuerōne cui⁹ q̄libet ecclia excellit tēplum salomonis: in q̄ nūc tantū bonū fuit. In p̄sentia autē ch̄ri si q̄s bona fide orat citi⁹ exaudif q̄ in alio loco. Si latro fuit exaudif⁹ p̄pter p̄sentiaz ch̄ri in cruce: quanto magis propter p̄sentiam sacramēti eucharistie.